BALANCE GENERAL DEL BANCO DE GUATEMALA

AL 31 DE AGOSTO DE 2015
(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO
CON NO RESIDENTES

ORO MONETARIO
TENENCIA DE UNIDADES INTERNACIONALES DE CUENTA
NUMERARIO DEL EXTERIOR

DEPOSITOS EN EL EXTERIOR

INVERSIONES EN VALORES DEL EXTERIOR

OTROS ACTIVOS

APORTACIONES A ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

CON RESIDENTES
CREDITO INTERNO

BONOS DEL TESORO DE LA REPUBLICA DE GUATEMALA ADQUIRIDOS DEL FOPA
SEGUN RESOLUCION JM-123-2006

PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES
DEUDORES DIVERSOS EN EL INTERIOR
CUENTA ACTIVA DE VALUACIONES

BONOS DEL TESORO DE LA REPUBLICA DE GUATEMALA RECIBIDOS PARA CUBRIR
DEFICIENCIAS NETAS

RESTAURACIONES DE PATRIMONIO POR COBRAR AL ESTADO

OTROS ACTIVOS

TOTAL DEL ACTIVO

63,286,970,345.81

1,931,724,703.93
1,893,068,692.20
23,574,246.96
854,828,906.23
53,422,036,047.17
1,547,005,258.93

3,614,732,490.39

35,792,662,666.71

288,332,376.28
401,588,308.47
98,161,228.65
2,158,648,930.25
5,705,756,482.65
3,453,173,657.40
23,392,733,263.67

294,268,419.34

99,079,633,012.52

PASIVO
CON NO RESIDENTES

OBLIGACIONES CON ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

CON RESIDENTES
NUMERARIO NACIONAL
TITULOS DEL BANCO CENTRAL
DEPOSITOS DEL GOBIERNO GENERAL
DEPOSITOS DEL SECTOR FINANCIERO
DEPOSITOS DEL SECTOR NO FINANCIERO
ACREEDORES DIVERSOS DEL INTERIOR
CUENTA PASIVA DE VALUACIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL DEL PASIVO

PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

4,511,970,777.00
4,511,970,777.00

90,083,847,776.71

29,517,400,316.21
26,979,376,376.86
4,843,661,330.85
20,391,546,612.18
34,922,747.28
984,450,265.34
5,914,008,170.53

1,418,481,957.46

94,595,818,553.71

4,483,814,458.81

99,079,633,012.52

TIPO DE CAMBIO AL 31 DE AGOSTO DE 2015 US$ 1 = Q 7.67975

NOTAS:

1) El presente Balance General del Banco de Guatemala al 31 de agosto de 2015, se elabord de acuerdo con las disposiciones contenidas en la Ley Orgdnica del Banco de Guatemala;
expresados en moneda extranjera, estdn valuados al tipo de cambio de referencia al 31 de agosto de 2015 de Q7.67975 por US$1.00; 3) Los gastos administrativos correspondientes al fp
de agosto de 2015 ascienden a Q373.9 millones, integrados de la manera siguiente: Servicios Personales Q195.1 millones, Servicios No Personales O58.2 millones, Materiales

Transferencias Corrientes Q35.8 millones y Depreciaciones y Amortizaciones Q79.4 millones.
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